
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

554 / 2024 del 20/12/2024 

Oggetto: PRESA D'ATTO DELL'ORDINE DA PARTE DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
CREMONA DI IMMEDIATA ESECUZIONE DI ORDINANZA DI APPLICAZIONE DI MISURA 
CAUTELARE DI SOSPENSIONE DELL'ESERCIZIO DEL PUBBLICO SERVIZIO - DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



____________________________________________________________________________________

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELL'ORDINE DA PARTE DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DI 
CREMONA DI IMMEDIATA ESECUZIONE DI ORDINANZA DI APPLICAZIONE DI MISURA 
CAUTELARE DI SOSPENSIONE DELL'ESERCIZIO DEL PUBBLICO SERVIZIO - DETERMINAZIONI 
CONSEGUENTI
____________________________________________________________________________________
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020;

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU);

PREMESSO che, in attuazione della DGR n. XII/1514 del 13.12.2023 ad oggetto 
“Approvazione delle linee guida per il superamento delle esternalizzazioni dei servizi 
sanitari core e per la migliore gestione del personale”, con Delibera n. 167 del 12/04/2024 
è stato indetto l'Avviso di Manifestazione di interesse per la formazione di un elenco di 
medici cui conferire incarichi libero professionali per prestare attività di emergenza 
urgenza intra ospedaliera presso i servizi di Anestesia e Rianimazione, presso il Pronto 
Soccorso nonché' presso gli ambulatori codici minori degli Enti del Servizio Sanitario di 
Regione Lombardia;

RICHIAMATA la delibera n. 293 del 26.06.2024 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei medici idonei al conferimento degli incarichi libero professionali per prestare attività 
di emergenza urgenza intra ospedaliera presso il Pronto Soccorso nonché presso gli 
ambulatori codici minori degli Enti del Servizio Sanitario di Regione Lombardia;

CONSIDERATO che a seguito del predetto provvedimento sono stati inviati, sulla base dei 
fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco dei professionisti a quelle ASST che avevano 
l’esigenza, nell’immediato, di garantire le prestazioni assistenziali;

DATO ATTO che ************************************, a seguito della predetta deliberazione 
risulta inserita nell’elenco degli idonei a prestare attività presso i servizi di Pronto Soccorso 
e gli ambulatori dei Codici Minori in quanto:

- ha sostenuto con esito positivo il colloquio con la commissione all’uopo costituita;

- alla data del 26 giugno u.s., risultava in possesso dei requisiti generali e specifici 
previsti dal Bando per i succitati servizi;

TENUTO CONTO che a seguito delle richieste delle diverse ASST, risulta che 
************************************ abbia stipulato contratti libero professionali con i 
seguenti Enti: ASST Franciacorta e ASST Ovest Milanese;

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



VISTA la comunicazione dei Carabinieri di Cremona (prot. AREU 35055 del 12/12/2024) 
che, in ottemperanza a quanto delegato dalla Procura della Repubblica di Cremona, 
hanno trasmesso, per immediata esecuzione, l’ordine “di esecuzione di ordinanza di 
applicazione di misura cautelare della sospensione dall’esercizio del pubblico servizio 
del medico per la durata di mesi 12 (dodici) a partire dal 18 novembre 2024, data di 
notifica, a ************************************************************”;

ATTESO, pertanto, che a partire dal 18 novembre 2024 e per la durata di 12 mesi, 
************************************, risulta non idonea, decade dall’elenco di cui alla citata 
delibera n.293/2024 e conseguentemente non ha più titolo a svolgere incarichi libero 
professionali con gli Enti del SSR;

CONSIDERATO necessario demandare alla struttura proponente di comunicare agli enti 
interessati la sopravvenuta non idoneità del medico di che trattasi;

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

DELIBERA
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:

1. di dare atto dell’ordinanza di applicazione di misura cautelare della sospensione 
dall’esercizio del pubblico servizio del medico per la durata di mesi 12 (dodici) a 
partire dal 18 novembre 2024, data di notifica, a 
************************************************************”;

2. di precisare che a partire dal 18 novembre 2024 e per la durata di 12 mesi, 
************************************, risulta non idonea, decade dall’elenco di cui 
alla citata delibera n.293/2024 e conseguentemente non ha più titolo a svolgere 
incarichi libero professionali con gli Enti del SSR;

3. di demandare alla struttura proponente di comunicare agli enti interessati la 
sopravvenuta non idoneità del medico di che trattasi;

4. di inviare, sulla base dei fabbisogni espressi dagli Enti, l’elenco aggiornato dei 
professionisti a quelle ASST che hanno l’esigenza, nell’immediato, di garantire le 
prestazioni assistenziali;

5. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a 
carico del bilancio dell’Agenzia;

6. di dare atto, altresì, che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane;

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente;

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


